
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 
Думы Думы ЗАТОЗАТО Северск  Северск 

Ежемесячное печатное издание Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования) для опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Мэра ЗАТО СеверскДумы ЗАТО Северск, Мэра ЗАТО Северск

№ 5 (42) 17 мая 2019 г.№ 5 (42) 17 мая 2019 г.
бесплатнобесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику  - 15.00, фактическое  - 15.00.
Заказ № 5. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



¹ 5 (42) 17 ìàÿ 2019 ã.
3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 73 ðì
îò 29.04.2019 ã. Мэра ЗАТО Северск

О награждении Мамаевой Л.С. Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск

В соответствии с Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 03.10.2016  № 11 пм «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Мэра             ЗАТО Северск»:
1. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск с выплатой 

денежной премии МАМАЕВУ Людмилу Сергеевну – главного специалиста отдела развития образования, мониторинга и защиты прав детей Управления 
образования Администрации ЗАТО Северск.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 74 ðì
îò 29.04.2019 ã. Мэра ЗАТО Северск

О награждении сотрудников МП ЗАТО Северск  СМИ ИА «Радио Северска» Почетными грамотами Мэра ЗАТО  Северск

В соответствии с Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 03.10.2016 № 11 пм «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Мэра ЗАТО Северск»:
1. За преданность проводному радиовещанию, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня начала вещания в ЗАТО Северск наградить 

Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск с выплатой денежной премии сотрудников МП ЗАТО Северск СМИ ИА «Радио Северска»: 
- РАФИКОВА Руслана Маратовича – редактора редакции;
- ЕРМОЛОВА Дмитрия Васильевича – звукорежиссера. 
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 75 ðì
îò 29.04.2019 ã. Мэра ЗАТО Северск

О награждении сотрудников МП ЗАТО Северск СМИ ИА «Радио Северска» Благодарственными письмами Мэра ЗАТО Северск

В соответствии с Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 03.10.2016  № 12 пм «Об утверждении Положения о Благодарственном письме Мэра ЗАТО Северск»: 
1. За преданность проводному радиовещанию, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня начала вещания в ЗАТО Северск наградить 

Благодарственным письмом Мэра ЗАТО Северск с выплатой денежной премии сотрудников МП ЗАТО Северск СМИ ИА «Радио Северска»:
- ТАРАЗАНОВУ Светлану Михайловну – секретаря-делопроизводителя;
- АЛЕКСЕЕНКО Александра Александровича – водителя-механика.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 76 ðì
îò 29.04.2019 ã. Мэра ЗАТО Северск

О награждении коллектива МП ЗАТО Северск СМИ ИА «Радио Северска» Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск

В соответствии с Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 03.10.2016  № 11 пм «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Мэра ЗАТО Северск»:
1. За многолетнее плодотворное сотрудничество с органами местного самоуправления ЗАТО Северск и в связи с 70-летием МП ЗАТО Северск СМИ ИА 

«Радио Северска» наградить Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск коллектив МП ЗАТО Северск СМИ ИА «Радио Северска».
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 77 ðì
îò 06.05.2019 ã. Мэра ЗАТО Северск

О награждении Девятова М.Ю. Благодарственным письмом Мэра ЗАТО Северск

В соответствии с Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 03.10.2016  № 12 пм «Об утверждении Положения о Благодарственном письме Мэра ЗАТО Северск»: 
1. За преданность проводному радиовещанию, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня начала вещания в ЗАТО Северск наградить 

Благодарственным письмом Мэра ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ДЕВЯТОВА Михаила Юрьевича – бригадира электромонтеров МП ЗАТО 
Северск СМИ ИА «Радио Северска».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 78 ðì
îò 06.05.2019 ã. Мэра ЗАТО Северск

О награждении Ракитиной А.Т. Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск

В соответствии с Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 03.10.2016  № 11 пм «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Мэра ЗАТО Северск»:
1. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие здравоохранения и в связи с юбилеем наградить Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск 

с выплатой денежной премии РАКИТИНУ Альбину Тарасовну – Заслуженного врача Российской Федерации, ветерана Северской клинической больницы.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин



¹ 5 (42) 17 ìàÿ 2019 ã.
4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

В
 С

О
О

Т
В

Е
Т

СТ
В

И
И

 С
 П

О
Л

О
Ж

Е
Н

И
Е

М
 "

О
 П

О
Р

Я
Д

К
Е

 П
Р

И
СВ

О
Е

Н
И

Я
 З

В
А

Н
И

Я
 "

П
О

Ч
Е

Т
Н

Ы
Й

 Г
Р

А
Ж

Д
А

Н
И

Н
 З

А
Т

О
 С

Е
В

Е
Р

СК
" 

В
 Ю

Б
И

Л
Е

Й
Н

У
Ю

 Д
А

Т
У

 С
О

 Д
Н

Я
 О

Б
Р

А
ЗО

В
А

Н
И

Я
 Г

О
Р

О
Д

А
 Д

О
 П

Я
Т

И
 Ж

И
Т

Е
-

Л
Е

Й
 З

А
Т

О
 С

Е
В

Е
Р

СК
 М

О
ГУ

Т
 Б

Ы
Т

Ь
 У

Д
О

СТ
О

Е
Н

Ы
 Э

Т
О

ГО
 З

В
А

Н
И

Я
. Н

А
 С

Е
ГО

Д
Н

Я
Ш

Н
И

Й
 Д

Е
Н

Ь
 Ю

Р
И

Д
И

Ч
Е

СК
И

М
И

 Л
И

Ц
А

М
И

 И
 О

Б
Щ

Е
СТ

В
Е

Н
Н

Ы
М

И
 О

Б
Ъ

Е
Д

И
Н

Е
Н

И
Я

М
И

 В
Ы

Д
В

И
Н

У
Т

Ы
 С

Л
Е

Д
У

Ю
Щ

И
Е

 
К

А
Н

Д
И

Д
А

Т
У

Р
Ы

 Д
Л

Я
 Н

А
ГР

А
Ж

Д
Е

Н
И

Я
.

С
В

Е
Д

Е
Н

И
Я

О
 К

А
Н

Д
И

Д
А

ТА
Х

 Н
А

 П
Р

И
С

В
О

Е
Н

И
Е

 З
В

А
Н

И
Я

 «
П

О
Ч

Е
Т

Н
Ы

Й
 Г

Р
А

Ж
Д

А
Н

И
Н

 З
А

ТО
 С

Е
В

Е
Р

С
К

»

№
 п

п
Ф

.И
.О

.,
 

д
о

лж
н

о
ст

ь,
 м

е
ст

о
 

р
аб

о
ты

С
та

ж
 р

аб
о

ты
  с

 у
ка

за
н

и
е

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

Н
аг

р
ад

ы
, п

о
о

щ
р

е
н

и
я,

 
го

д
 н

аг
р

аж
д

е
н

и
я

Д
о

ст
и

ж
е

н
и

я 
в 

п
р

о
ф

е
сс

и
о

н
ал

ьн
о

й
 д

е
ят

е
ль

н
о

ст
и

1
.

К
Л

О
К

О
В

С
е

р
ге

й
 С

е
р

ге
е

ви
ч,

 
за

м
е

ст
и

те
ль

 г
ла

вн
о

го
 

вр
ач

а 
п

о
 л

е
че

б
н

о
й

 р
аб

о
те

 
О

ГА
У

З
 «

М
е

д
и

ц
и

н
ск

и
й

 
ц

е
н

тр
 и

м
.Г

.К
.Ж

е
р

ло
ва

»

О
б

щ
и

й
 с

та
ж

 –
 3

6
 л

е
т

1
9

8
3

 –
 2

0
0

0
 –

 М
С

О
-8

1
, Ц

М
С

Ч
-8

1
;

2
0

0
0

 –
 2

0
0

2
 –

 С
е

ве
р

ск
и

й
 г

ас
тр

о
эн

те
р

о
ло

ги
-

че
ск

и
й

 ц
е

н
тр

;
2

0
0

2
 –

 2
0

0
6

 –
 Н

И
И

 г
ас

тр
о

эн
те

р
о

ло
ги

и
 

С
ГМ

У
;

2
0

0
6

 –
 2

0
0

8
 –

 Д
ум

а 
З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
;

2
0

0
8

 –
 2

0
1

3
 –

 Н
И

И
 г

ас
тр

о
эн

те
р

о
ло

ги
и

 
С

ГМ
У

;
2

0
1

4
 п

о
 н

.в
р

. -
 О

ГА
У

З
 «

М
е

д
и

ц
и

н
ск

и
й

 ц
е

н
тр

 
и

м
.Г

.К
.Ж

е
р

ло
ва

»

- 
н

аг
р

уд
н

ы
й

 з
н

ак
 «

О
тл

и
чн

и
к 

зд
р

ав
о

о
хр

ан
е

н
и

я»
 М

и
н

и
ст

е
р

ст
ва

 
зд

р
ав

о
о

хр
ан

е
н

и
я 

Р
Ф

, 2
0

1
5

 г.
;

- 
П

о
че

тн
ая

 г
р

ам
о

та
 М

и
н

и
ст

е
р

ст
ва

 Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
е

д
е

р
ац

и
и

 п
о

 
ат

о
м

н
о

й
 э

н
е

р
ги

и
, 2

0
0

1
 г.

;
- 

М
е

д
ал

ь 
М

В
Д

 Р
о

сс
и

и
 «

2
0

0
 л

е
т 

М
В

Д
 Р

о
сс

и
и

»,
 2

0
0

5
 г.

;
- 

Б
ла

го
д

ар
ст

ве
н

н
о

е
 п

и
сь

м
о

 д
е

п
ут

ат
а 

Го
су

д
ар

ст
ве

н
н

о
й

 Д
ум

ы
 

Ф
е

д
е

р
ал

ьн
о

го
 с

о
б

р
ан

и
я 

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
е

д
е

р
ац

и
и

 С
о

ло
м

ат
и

н
о

й
 

Т.
В

.,
 2

0
1

8
 г.

;
- 

П
о

че
тн

ая
 г

р
ам

о
та

 З
ак

о
н

о
д

ат
е

ль
н

о
й

 Д
ум

ы
 Т

о
м

ск
о

й
 о

б
ла

ст
и

, 
2

0
1

2
 г.

;
- 

П
о

че
тн

ая
 г

р
ам

о
та

 Д
е

п
ар

та
м

е
н

та
 з

д
р

ав
о

о
хр

ан
е

н
и

я 
То

м
ск

о
й

 о
б

-
ла

ст
и

, 2
0

1
1

 г.
;

- 
Б

ла
го

д
ар

н
о

ст
ь 

ас
со

ц
и

ац
и

и
 «

С
о

ве
т 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

й
 

То
м

ск
о

й
 о

б
ла

ст
и

»,
 2

0
1

8
 г.

;
- 

П
о

че
тн

ая
 г

р
ам

о
та

 Д
ум

ы
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, 2

0
1

0
, 2

0
1

2
 г

г.
;

- 
Б

ла
го

д
ар

н
о

ст
ь 

У
В

Д
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, 2

0
0

5
 г.

П
о

сл
е

 о
ко

н
ча

н
и

я 
То

м
ск

о
го

 м
е

д
и

ц
и

н
ск

о
го

 и
н

ст
и

ту
та

 С
е

р
ге

й
 С

е
р

ге
е

ви
ч 

р
аб

о
та

л 
вр

ач
о

м
-и

н
те

р
н

о
м

, в
р

ач
о

м
-х

и
р

ур
го

м
 в

 х
и

р
ур

ги
че

ск
о

м
 о

тд
е

ле
н

и
и

 №
 1

 М
С

О
-8

1
, 

Ц
М

С
Ч

-8
1

.
С

 1
9

9
6

 г
о

д
а 

за
н

и
м

ае
тс

я 
п

р
е

п
о

д
ав

ат
е

ль
ск

о
й

 д
е

ят
е

ль
н

о
ст

ью
, д

о
ц

е
н

т 
ка

ф
е

-
д

р
ы

 х
и

р
ур

ги
и

 с
 к

ур
со

м
 м

о
б

и
ли

за
ц

и
о

н
н

о
й

 п
о

д
го

то
вк

и
 и

 м
е

д
и

ц
и

н
ы

 к
ат

ас
тр

о
ф

 
С

и
б

ГМ
У.

В
 1

9
9

8
 г

о
д

у 
за

щ
и

ти
л 

ка
н

д
и

д
ат

ск
ую

 д
и

сс
е

р
та

ц
и

ю
. К

ак
 в

ы
со

ко
кв

ал
и

ф
и

ц
и

р
о

-
ва

н
н

ы
й

 х
и

р
ур

г 
К

ло
ко

в 
С

.С
. и

зв
е

ст
е

н
 в

 Т
о

м
ск

о
й

 о
б

ла
ст

и
 и

 з
а 

е
е

 п
р

е
д

е
ла

м
и

. 
Е

ж
е

д
н

е
вн

о
 в

ы
п

о
лн

яе
т 

о
п

е
р

ац
и

и
 с

 п
р

и
м

е
н

е
н

и
е

м
 н

о
вы

х 
хи

р
ур

ги
че

ск
и

х 
те

хн
о

-
ло

ги
й

, н
ап

р
ав

ле
н

н
ы

х 
н

а 
со

хр
ан

е
н

и
е

 и
 у

лу
чш

е
н

и
е

 к
ач

е
ст

ва
 ж

и
зн

и
 б

о
ль

н
ы

х 
с 

за
б

о
ле

ва
н

и
ям

и
 о

р
га

н
о

в 
п

и
щ

е
ва

р
и

те
ль

н
о

й
 с

и
ст

е
м

ы
. Е

ж
е

го
д

н
о

 в
ы

п
о

лн
яе

т 
о

ко
ло

 
д

ву
хс

о
т 

о
п

е
р

ац
и

й
 в

ы
сш

е
го

 у
р

о
вн

я 
сл

о
ж

н
о

ст
и

: п
ла

ст
и

ка
 п

и
щ

е
во

д
а 

и
 ж

е
лу

д
ка

, 
п

ан
кр

е
ат

о
д

уо
д

е
н

ал
ьн

ая
 р

е
зе

кц
и

я,
 р

е
ко

н
ст

р
уи

р
о

вн
о

-в
о

сс
та

н
о

ви
те

ль
н

ы
е

 о
п

е
р

а-
ц

и
и

 н
а 

п
р

ям
о

й
 к

и
ш

ке
 и

 о
б

о
д

о
чн

о
й

 к
и

ш
ке

, м
н

о
го

е
 д

р
уг

о
е

.
К

ло
ко

в 
С

.С
. о

тл
и

ча
е

тс
я 

о
со

б
о

й
 ч

ут
ко

ст
ью

 в
 о

б
щ

е
н

и
и

 с
 п

ац
и

е
н

та
м

и
, у

м
е

е
т 

уб
е

ж
д

ат
ь,

 н
ас

тр
аи

ва
ть

 ч
е

ло
ве

ка
 н

а 
о

п
ти

м
и

ст
и

че
ск

и
й

 л
ад

, ч
то

 н
е

м
ал

о
ва

ж
н

о
 п

р
и

 
п

о
д

го
то

вк
е

 к
 о

п
е

р
ац

и
и

. О
д

и
н

 и
з 

гл
ав

н
ы

х 
п

р
и

н
ц

и
п

о
в 

в 
е

го
 р

аб
о

те
 –

 е
сл

и
 е

ст
ь 

хо
ть

 м
и

н
и

м
ал

ьн
ы

й
 ш

ан
с 

сп
ас

ти
 ч

е
ло

ве
че

ск
ую

 ж
и

зн
ь,

 з
н

ач
и

т,
 н

уж
н

о
 е

го
 и

сп
о

ль
-

зо
ва

ть
, с

о
хр

ан
яя

 п
р

и
 э

то
м

 м
ак

си
м

ал
ьн

о
 к

ач
е

ст
во

 ж
и

зн
и

. К
 К

ло
ко

ву
 С

.С
. е

д
ут

 
п

ац
и

е
н

ты
 и

з 
То

м
ск

а 
и

 Т
о

м
ск

о
й

 о
б

ла
ст

и
, и

з 
д

р
уг

и
х 

р
е

ги
о

н
о

в 
Р

о
сс

и
и

 и
 б

ли
ж

н
е

го
 

за
р

уб
е

ж
ья

.
А

вт
о

р
 б

о
ле

е
 2

0
 н

ау
чн

ы
х 

р
аб

о
т,

 с
о

ав
то

р
 б

о
ле

е
 1

5
 а

вт
о

р
ск

и
х 

св
и

д
е

те
ль

ст
в 

и
 

П
ат

е
н

то
в 

Р
Ф

.
 С

 2
0

0
5

 г
о

д
а 

и
зб

и
р

ае
тс

я 
д

е
п

ут
ат

о
м

 Д
ум

ы
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
.

2
.

М
И

Н
И

Н
Н

и
ко

ла
й

 А
н

д
р

е
е

ви
ч,

 
н

ач
ал

ьн
и

к 
С

е
ве

р
ск

о
го

 
уч

ас
тк

а 
О

О
О

 «
Га

зп
р

о
м

 
га

зо
р

ас
п

р
е

д
е

ле
н

и
е

 
То

м
ск

»

О
б

щ
и

й
 с

та
ж

 –
 5

3
 г

о
д

а
1

9
5

9
 –

 1
9

6
2

 –
 п

р
е

д
п

р
и

ят
и

е
 п

/я
 1

5
3

;
1

9
6

2
 –

 1
9

6
8

 –
 с

ту
д

е
н

т 
Т

И
С

И
;

1
9

6
8

 –
 1

9
6

9
 –

 У
п

р
ав

ле
н

и
е

 к
о

м
м

ун
ал

ьн
о

го
 

хо
зя

й
ст

ва
;

1
9

6
9

 –
 1

9
7

0
 –

 с
та

р
ш

и
й

 и
н

ж
е

н
е

р
 Т

И
С

И
;

1
9

7
0

 –
 1

9
7

4
 –

 и
н

ж
е

н
е

р
, с

та
р

ш
и

й
 и

н
ж

е
н

е
р

 
У

П
Т

К
 У

п
р

ав
ле

н
и

я 
«Х

и
м

ст
р

о
й

»;
1

9
7

4
 –

 1
9

8
2

 –
 п

р
е

д
се

д
ат

е
ль

 п
о

ст
р

ай
ко

м
а 

С
М

У
-7

 Х
и

м
ст

р
о

й
, з

ам
е

ст
и

те
ль

 п
р

е
д

се
д

ат
е

-
ля

 О
П

К
-1

4
8

 Х
и

м
ст

р
о

й
;

1
9

8
2

 –
 1

9
9

1
 –

 з
ав

е
д

ую
щ

и
й

 о
тд

е
ло

м
 

То
м

ск
о

го
-7

 Г
о

р
ко

м
а 

К
П

С
С

; 
1

9
9

1
 –

 1
9

9
4

 –
 з

ам
е

ст
и

те
ль

 д
и

р
е

кт
о

р
а 

Н
П

П
 

И
Н

Э
К

О
, А

О
 «

То
м

ск
и

й
 з

ав
о

д
 п

ла
ст

м
ас

с»
;

1
9

9
4

 –
 1

9
9

8
 –

 з
ам

е
ст

и
те

ль
 д

и
р

е
кт

о
р

а 
О

А
О

 
«В

о
ст

о
чн

о
-н

е
ф

тя
н

ая
 к

о
м

п
ан

и
я»

;
1

9
9

9
 –

 2
0

0
9

 –
 д

и
р

е
кт

о
р

, г
е

н
.д

и
р

е
кт

о
р

, с
о

-
ве

тн
и

к 
О

О
О

 «
С

и
б

га
зс

н
аб

се
р

ви
с»

;
2

0
0

9
 п

о
 н

.в
р

. –
 н

ач
ал

ьн
и

к 
С

е
ве

р
ск

о
го

 у
ча

ст
-

ка
 О

О
О

 «
Га

зп
р

о
м

 г
аз

о
р

ас
п

р
е

д
е

ле
н

и
е

 Т
о

м
ск

»

- 
м

е
д

ал
ь 

«В
е

те
р

ан
 т

р
уд

а»
, 1

9
8

8
 г.

;
- 

З
н

ак
 «

Уд
ар

н
и

к 
д

е
вя

то
й

 п
ят

и
ле

тк
и

»,
 1

9
7

5
 г.

- 
Б

ла
го

д
ар

н
о

ст
ь 

М
и

н
и

ст
р

а 
эн

е
р

ге
ти

ки
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 Ф

е
д

е
р

ац
и

и
, 

2
0

1
2

 г.
- 

З
н

ак
 «

П
о

б
е

д
и

те
ль

 с
о

ц
со

р
е

вн
о

ва
н

и
й

»,
 1

9
7

3
, 1

9
7

4
, 1

9
7

6
, 1

9
8

0
 г

г.
; 

- 
Б

ла
го

д
ар

ст
ве

н
н

о
е

 п
и

сь
м

о
 М

эр
а 

З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

, 2
0

1
7

 г.
;

- 
Б

ла
го

д
ар

ст
ве

н
н

о
е

 п
и

сь
м

о
 А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

, 2
0

0
2

 г.
;

- 
П

о
че

тн
ая

 г
р

ам
о

та
 О

О
О

 «
Га

зп
р

о
м

 г
аз

о
р

ас
п

р
е

д
е

ле
н

и
е

 Т
о

м
ск

»,
 

2
0

1
7

 г.
; 

- 
Б

ла
го

д
ар

ст
ве

н
н

о
е

 п
и

сь
м

о
 О

А
О

 «
З

ап
си

б
га

зп
р

о
м

»,
 2

0
0

2
 г.

М
и

н
и

н
 Н

.А
. р

аб
о

та
е

т 
в 

н
е

ф
тя

н
о

й
 и

 г
аз

о
во

й
 п

р
о

м
ы

ш
ле

н
н

о
ст

и
 2

3
 г

о
д

а.
 С

во
й

 т
р

у-
д

о
во

й
 п

ут
ь 

в 
о

тр
ас

ли
 н

ач
ал

 в
 1

9
9

4
 г

о
д

у 
в 

О
А

О
 «

В
о

ст
о

чн
ая

 н
е

ф
тя

н
ая

 к
о

м
п

ан
и

я»
.

В
 п

е
р

и
о

д
 с

 1
9

9
9

 г
о

д
а 

п
о

 2
0

0
9

 г
о

д
 р

аб
о

та
л 

в 
д

о
лж

н
о

ст
и

 д
и

р
е

кт
о

р
а,

 г
е

н
е

р
ал

ьн
о

го
 

д
и

р
е

кт
о

р
а 

и
 с

о
ве

тн
и

ка
 п

о
 в

о
п

р
о

са
м

 г
аз

о
сн

аб
ж

е
н

и
я,

 ф
ун

кц
и

о
н

и
р

о
ва

н
и

я 
и

 р
аз

-
ви

ти
я 

га
зо

р
ас

п
р

е
д

е
ли

те
ль

н
ы

х 
о

б
ъ

е
кт

о
в 

в 
О

О
О

 «
С

и
б

га
зс

н
аб

се
р

ви
с»

. У
сп

е
ш

н
о

 
р

е
ш

ал
 в

о
п

р
о

сы
 п

р
о

е
кт

и
р

о
ва

н
и

я,
 с

тр
о

и
те

ль
ст

ва
 и

 в
 2

0
0

3
 г

о
д

у 
о

б
е

сп
е

чи
л 

вв
о

д
 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

и
ю

 м
аг

и
ст

р
ал

ьн
о

го
 г

аз
о

п
р

о
во

д
а-

о
тв

о
д

а 
и

 г
аз

о
п

р
о

во
д

а 
вы

со
ко

го
 

д
ав

ле
н

и
я 

с 
и

н
ж

е
н

е
р

н
ы

м
и

 с
о

о
р

уж
е

н
и

ям
и

 м
о

щ
н

о
ст

ью
 3

2
0

 т
ы

с.
ку

б
.м

 в
 ч

ас
. М

и
н

и
н

 
Н

.А
. п

р
и

н
и

м
ал

 а
кт

и
вн

о
е

 у
ча

ст
и

е
 в

 ф
о

р
м

и
р

о
ва

н
и

и
 П

р
о

гр
ам

м
ы

 г
аз

и
ф

и
ка

ц
и

и
 

То
м

ск
о

й
 о

б
ла

ст
и

 и
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
. П

р
е

д
п

р
и

ят
и

е
 з

а 
р

е
н

та
б

е
ль

н
ую

 р
аб

о
ту

 в
хо

д
и

-
ло

 в
 ч

и
сл

о
 л

уч
ш

и
х 

п
р

е
д

п
р

и
ят

и
й

  Р
о

сс
и

и
. 

С
 м

о
м

е
н

та
 с

о
зд

ан
и

я 
С

е
ве

р
ск

о
го

 у
ча

ст
ка

 О
О

О
 «

В
М

ГК
» 

(в
 н

.в
р

. -
 «

Га
зп

р
о

м
 

га
зо

р
ас

п
р

е
д

е
ле

н
и

е
 Т

о
м

ск
»)

 Н
и

ко
ла

й
 А

н
д

р
е

е
ви

ч 
во

зг
ла

ви
л 

уч
ас

то
к.

 З
а 

д
ан

н
ы

й
 

п
е

р
и

о
д

 р
аб

о
ты

 С
е

ве
р

ск
и

м
 у

ча
ст

ко
м

 в
 п

.С
ам

ус
ь 

га
зи

ф
и

ц
и

р
о

ва
н

о
 б

о
ле

е
 8

0
 

ж
и

лы
х 

д
о

м
о

в,
 ц

е
н

тр
ал

ьн
ая

 к
о

те
ль

н
ая

, п
р

е
д

п
р

и
ят

и
я 

О
О

О
 «

То
п

ла
й

н
»,

 О
О

О
 

«И
н

те
р

гл
ас

с»
, О

О
О

 «
С

ам
ус

ьс
ки

й
 С

С
Р

З
»,

 «
Х

ле
б

о
за

во
д

» 
и

 «
Те

п
ли

чн
ы

й
 к

о
м

п
ле

кс
».

 
В

ве
д

е
н

 и
 о

б
сл

уж
и

ва
е

тс
я 

га
зо

п
р

о
во

д
 в

ы
со

ко
го

 д
ав

ле
н

и
я 

н
а 

А
ГЗ

С
-1

, в
е

д
е

тс
я 

ст
р

о
и

те
ль

ст
во

 г
аз

о
п

р
о

во
д

а 
вы

со
ко

го
 д

ав
ле

н
и

я 
о

т 
ГР

С
 №

 4
 д

о
 к

о
те

ль
н

о
й

 О
О

О
 

«Д
е

р
е

ве
н

ск
о

е
 м

о
ло

чк
о

».
 Р

ас
см

ат
р

и
ва

е
тс

я 
ст

р
о

и
те

ль
ст

во
 г

аз
о

п
р

о
во

д
о

в 
н

а 
н

о
вы

е
 п

р
о

и
зв

о
д

ст
ва

 С
Х

К
 и

 Т
О

Р.
Н

и
ко

ла
й

 А
н

д
р

е
е

ви
ч 

ак
ти

вн
о

 у
ча

ст
ву

е
т 

в 
о

б
щ

е
ст

ве
н

н
о

й
 ж

и
зн

и
 г

о
р

о
д

а,
 и

зб
и

р
ал

-
ся

 д
е

п
ут

ат
о

м
 С

о
ве

та
 н

ар
о

д
н

ы
х 

д
е

п
ут

ат
о

в 
г.

То
м

ск
а-

7
, с

о
тр

уд
н

и
ча

е
т 

с 
го

р
о

д
ск

и
м

 
С

о
ве

то
м

 в
е

те
р

ан
о

в.



¹ 5 (42) 17 ìàÿ 2019 ã.
5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

3
.

О
Р

Л
О

В
А

В
ал

е
н

ти
н

а 
Е

вг
е

н
ье

вн
а,

 
ве

те
р

ан
 

А
О

 «
С

Х
К

»,
 п

р
е

д
се

д
ат

е
ль

 
С

о
ве

та
 в

е
те

р
ан

о
в 

А
О

 «
С

Х
К

»,
1

9
2

8
 г.

р
.

О
б

щ
и

й
 с

та
ж

 –
 3

4
 г

о
д

а
1

9
5

2
 –

 1
9

5
3

,
1

9
5

4
 –

 1
9

5
5

 –
 а

сс
и

ст
е

н
т 

ка
ф

е
д

р
ы

 ф
и

зи
ки

 
Т

П
И

;
1

9
5

5
 –

 1
9

8
7

 –
 и

н
ж

е
н

е
р

-ф
и

зи
к,

 с
та

р
ш

и
й

 
и

н
ж

е
н

е
р

-ф
и

зи
к 

С
Х

К

- 
м

е
д

ал
ь 

«В
е

те
р

ан
 т

р
уд

а»
, 1

9
7

5
 г.

;
- 

зн
ак

 «
Уд

ар
н

и
к 

9
 п

ят
и

ле
тк

и
»,

 1
9

7
5

 г.
;

- 
зн

ак
 «

П
о

б
е

д
и

те
ль

 с
о

ц
со

р
е

вн
о

ва
н

и
я»

, 1
9

7
4

 г.
;

- 
зн

ак
 «

А
ка

д
е

м
и

к 
И

.В
.К

ур
ча

то
в»

 3
 с

те
п

е
н

и
, 2

0
0

6
 г.

;
- 

зн
ак

 «
З

а 
за

сл
уг

и
 п

е
р

е
д

 а
то

м
н

о
й

 о
тр

ас
ль

ю
» 

3
 с

те
п

е
н

и
, 2

0
1

8
 г.

;
- 

зн
ак

 М
и

н
и

ст
е

р
ст

ва
 Р

Ф
 п

о
 а

то
м

н
о

й
 э

н
е

р
ги

и
 «

В
е

те
р

ан
 а

то
м

н
о

й
 

эн
е

р
ге

ти
ки

 и
 п

р
о

м
ы

ш
ле

н
н

о
ст

и
»,

 2
0

0
1

;
- 

П
о

че
тн

ая
 г

р
ам

о
та

 Г
о

ск
о

р
п

о
р

ац
и

и
 «

Р
о

са
то

м
»,

 2
0

1
0

 г.
- 

Б
ла

го
д

ар
ст

ве
н

н
о

е
 п

и
сь

м
о

 г
е

н
.д

и
р

е
кт

о
р

а 
ГК

 «
Р

о
са

то
м

»,
 2

0
0

9
 г.

;
- 

П
о

че
тн

ая
 г

р
ам

о
та

 Т
о

м
ск

о
й

 о
б

ла
ст

и
, 2

0
1

8
 г.

;
- 

П
о

че
тн

ая
 г

р
ам

о
та

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 Т

о
м

ск
о

й
 о

б
ла

ст
и

, 2
0

1
6

 г.
;

- 
П

о
че

тн
ы

е
 г

р
ам

о
ты

 и
 б

ла
го

д
ар

н
о

ст
и

 А
О

 «
С

Х
К

»;
- 

п
о

че
тн

ы
е

 з
н

ак
и

 В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 в

е
те

р
ан

о
в,

 2
0

0
5

, 
2

0
1

0
 г

г.
- 

м
е

д
ал

ь 
о

р
д

е
н

а 
«В

е
те

р
ан

ск
ая

 с
ла

ва
 Т

о
м

ск
о

й
 о

б
ла

ст
и

»,
 

- 
п

о
че

тн
ы

й
 з

н
ак

 «
З

ас
лу

ж
е

н
н

ы
й

 в
е

те
р

ан
 Т

о
м

ск
о

й
 о

б
ла

ст
и

»,
 2

0
1

2
 г.

- 
ю

б
и

ле
й

н
ы

е
 м

е
д

ал
и

:
«З

а 
д

о
б

ле
ст

н
ы

й
 т

р
уд

. В
 о

зн
ам

е
н

о
ва

н
и

е
 1

0
0

-л
е

ти
я 

со
 д

н
я 

р
о

ж
д

е
-

н
и

я 
В

.И
.Л

е
н

и
н

а»
«5

0
 л

е
т 

ат
о

м
н

о
й

 о
тр

ас
ли

»,
 

«6
0

 л
е

т 
ат

о
м

н
о

й
 э

н
е

р
ге

ти
ке

»,
 

«7
0

 л
е

т 
ат

о
м

н
о

й
 о

тр
ас

ли
 Р

о
сс

и
и

»,
 

«7
0

 л
е

т 
То

м
ск

о
й

 о
б

ла
ст

и
»,

«4
0

0
 л

е
т 

го
р

о
д

у 
То

м
ск

у»

В
 1

9
5

1
 г

о
д

у 
В

ал
е

н
ти

н
а 

Е
вг

е
н

ье
вн

а 
о

ко
н

чи
ла

 Т
о

м
ск

и
й

 г
о

су
д

ар
ст

ве
н

н
ы

й
 у

н
и

-
ве

р
си

те
т 

п
о

 с
п

е
ц

и
ал

ьн
о

ст
и

 Э
ле

кт
р

о
ф

и
зи

ка
. С

 1
9

5
5

 г
о

д
а 

р
аб

о
та

ла
 и

н
ж

е
н

е
р

о
м

-
ф

и
зи

ко
м

, с
 1

9
6

9
 г

о
д

а 
д

о
 в

ы
хо

д
а 

н
а 

п
е

н
си

ю
 –

 с
та

р
ш

и
м

 и
н

ж
е

н
е

р
о

м
 г

аз
о

ке
р

ам
и

-
че

ск
о

й
 (

гр
аф

и
то

во
й

) 
гр

уп
п

ы
 т

е
хн

о
ло

ги
че

ск
о

й
 л

аб
о

р
ат

о
р

и
и

 Р
е

ак
то

р
н

о
го

 з
ав

о
д

а 
С

Х
К

. Е
е

 п
р

о
и

зв
о

д
ст

ве
н

н
ая

 д
е

ят
е

ль
н

о
ст

ь 
б

ы
ла

 с
вя

за
н

а 
с 

и
зу

че
н

и
е

м
 ф

о
р

м
о

и
з-

м
е

н
е

н
и

я 
гр

аф
и

та
 п

о
д

 в
о

зд
е

й
ст

ви
е

м
 р

е
ак

то
р

н
о

го
 и

зл
уч

е
н

и
я 

и
 т

е
м

п
е

р
ат

ур
н

ы
х 

ус
ло

ви
й

 э
кс

п
лу

ат
ац

и
и

 р
е

ак
то

р
а.

 П
о

 д
ан

н
о

й
 т

е
м

ат
и

ке
 О

р
ло

ва
 В

.Е
. я

вл
яе

тс
я 

ав
то

р
о

м
 1

9
 и

зо
б

р
е

те
н

и
й

 и
 б

о
ле

е
 6

0
 р

ац
и

о
н

ал
и

за
то

р
ск

и
х 

п
р

е
д

ло
ж

е
н

и
й

, р
е

ш
ав

-
ш

и
х 

за
д

ач
у 

ув
е

ли
че

н
и

я 
ср

о
ка

 э
кс

п
лу

ат
ац

и
и

 г
р

аф
и

то
во

й
 к

ла
д

ки
 р

е
ак

то
р

а.
 З

а 
б

о
ль

ш
о

й
 в

кл
ад

 в
 с

та
б

и
ль

н
ую

 р
аб

о
ту

 з
ав

о
д

а 
и

м
я 

В
ал

е
н

ти
н

ы
 Е

вг
е

н
ье

вн
ы

 з
ан

е
се

-
н

о
 в

 К
н

и
гу

 П
о

че
та

 С
Х

К
.

П
о

сл
е

 в
ы

хо
д

а 
н

а 
за

сл
уж

е
н

н
ы

й
 о

тд
ы

х 
О

р
ло

ва
 В

.Е
. п

р
о

д
о

лж
и

ла
 о

б
щ

е
ст

ве
н

н
ую

 
д

е
ят

е
ль

н
о

ст
ь:

 с
н

ач
ал

а 
б

ы
ла

 ч
ле

н
о

м
 С

о
ве

та
 т

р
уд

о
во

го
 к

о
лл

е
кт

и
ва

, а
 з

ат
е

м
, в

о
т 

уж
е

 б
о

ле
е

 2
0

 л
е

т 
во

зг
ла

вл
яе

т 
О

б
щ

е
ст

ве
н

н
ую

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ю
 в

е
те

р
ан

о
в 

А
О

 «
С

Х
К

».
 

В
ал

е
н

ти
н

а 
Е

вг
е

н
ье

вн
а 

вн
е

сл
а 

б
о

ль
ш

о
й

 в
кл

ад
 в

 р
е

ш
е

н
и

е
 н

е
о

тл
о

ж
н

ы
х 

п
р

о
б

ле
м

 
ве

те
р

ан
о

в 
С

Х
К

. 
В

е
те

р
ан

ы
 к

о
м

б
и

н
ат

а 
во

 г
ла

ве
 с

 О
р

ло
во

й
 В

.Е
. а

кт
и

вн
о

 у
ча

ст
ву

ю
т 

в 
о

б
щ

е
ст

ве
н

н
о

й
 

ж
и

зн
и

 г.
С

е
ве

р
ск

а.
 В

 с
м

о
тр

е
-к

о
н

ку
р

се
 с

р
е

д
и

 п
е

р
ви

чн
ы

х 
о

б
щ

е
ст

ве
н

н
ы

х 
о

р
га

н
и

-
за

ц
и

й
 в

е
те

р
ан

о
в 

То
м

ск
о

й
 о

б
ла

ст
и

 п
о

 и
то

га
м

 р
аб

о
ты

 з
а 

п
о

сл
е

д
н

и
е

 3
 г

о
д

а 
С

о
ве

т 
ве

те
р

ан
о

в 
С

К
Х

 п
о

ст
о

ян
н

о
 з

ан
и

м
ае

т 
1

 м
е

ст
о

. В
 2

0
1

7
 и

 2
0

1
8

 г
г.

 в
 с

м
о

тр
е

-к
о

н
ку

р
се

 
н

а 
лу

чш
ую

 в
е

те
р

ан
ск

ую
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ю

 Г
о

ск
о

р
п

о
р

ац
и

и
 «

Р
о

са
то

м
» 

- 
та

кж
е

 1
 м

е
ст

о
.

4
.

С
А

М
О

Й
Л

О
В

А
н

ат
о

ли
й

 А
н

д
р

е
е

ви
ч,

ве
те

р
ан

 У
п

р
ав

ле
н

и
я 

«Х
и

м
ст

р
о

й
»

1
9

3
5

 г.
р

.

5
1

 г
о

д
 –

 У
п

р
ав

ле
н

и
е

 «
Х

и
м

ст
р

о
й

»

- 
м

е
д

ал
ь 

«В
е

те
р

ан
 т

р
уд

а»
, 1

9
8

4
;

- 
п

о
че

тн
о

е
 з

ва
н

и
е

 «
З

ас
лу

ж
е

н
н

ы
й

 р
аб

о
тн

и
к 

ав
то

м
о

б
и

ль
н

о
го

 т
р

ан
с-

п
о

р
та

 Р
С

Ф
С

Р
»,

 1
9

8
5

;
- 

зн
ак

 «
Уд

ар
н

и
к 

9
-й

 п
ят

и
ле

тк
и

»,
 1

9
7

5
;

- 
зн

ак
 «

Уд
ар

н
и

к 
1

0
-й

 п
ят

и
ле

тк
и

»,
 1

9
8

1
;

- 
зн

ак
 «

Уд
ар

н
и

к 
1

2
-й

 п
ят

и
ле

тк
и

»,
 1

9
9

1
;

- 
зн

ак
 «

П
о

б
е

д
и

те
ль

 с
о

ц
со

р
е

вн
о

ва
н

и
я»

, 1
9

7
3

, 1
9

7
4

, 1
9

7
6

, 1
9

7
7

;
- 

м
е

д
ал

ь 
«З

а 
д

о
б

ле
ст

н
ы

й
 т

р
уд

. В
 о

зн
ам

е
н

о
ва

н
и

е
 1

0
0

-л
е

ти
я 

со
 д

н
я 

р
о

ж
д

е
н

и
я 

В
.И

.Л
е

н
и

н
а»

, 1
9

7
0

;
- 

зн
ак

 «
5

0
 л

е
т 

ат
о

м
н

о
й

 о
тр

ас
ли

»,
 1

9
9

5
;

- 
п

о
че

тн
ы

й
 з

н
ак

 «
1

0
0

 л
е

т 
Е

.П
.С

ла
вс

ки
й

»,
 2

0
0

2
;

- 
П

о
че

тн
ая

 г
р

ам
о

та
 М

и
н

и
ст

е
р

ст
ва

 с
р

е
д

н
е

го
 м

аш
и

н
о

ст
р

о
е

н
и

я 
С

С
С

Р,
 1

9
7

2
;

- 
П

о
че

тн
ая

 г
р

ам
о

та
 М

и
н

и
ст

е
р

ст
ва

 т
р

ан
сп

о
р

та
 Р

о
сс

и
и

, 1
9

9
6

;
- 

П
о

че
тн

ая
 г

р
ам

о
та

 Ц
К

 К
П

С
С

, 1
9

8
8

;
- 

Б
ла

го
д

ар
н

о
ст

ь 
А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 Т
о

м
ск

о
й

 о
б

ла
ст

и
, 1

9
9

9
;

- 
Б

ла
го

д
ар

ст
ве

н
н

о
е

 п
и

сь
м

о
 З

ак
о

н
о

д
ат

е
ль

н
о

й
 Д

ум
ы

 Т
о

м
ск

о
й

 о
б

-
ла

ст
и

, 2
0

1
4

;
- 

П
о

че
тн

ы
й

 з
н

ак
 «

З
ас

лу
ж

е
н

н
ы

й
 в

е
те

р
ан

 Т
о

м
ск

о
й

 о
б

ла
ст

и
»,

 2
0

1
5

- 
Д

о
ск

а 
п

о
че

та
 г.

То
м

ск
а-

7
, 1

9
8

4
;

- 
П

о
че

тн
ая

 г
р

ам
о

та
 Д

ум
ы

 З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

, 2
0

1
5

;
- 

П
о

че
тн

ая
 г

р
ам

о
та

 М
эр

а 
З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, 2

0
1

4
;

- 
Б

ла
го

д
ар

ст
ве

н
н

о
е

 п
и

сь
м

о
 М

эр
а 

З
АТ

О
 С

е
ве

р
ск

, 2
0

1
9

;
- 

П
о

че
тн

ая
 г

р
ам

о
та

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, 2

0
0

9
, 2

0
1

9
;

- 
Д

о
ск

а 
п

о
че

та
 п

р
е

д
п

р
и

ят
и

я,
 1

9
7

6
, 1

9
7

7
, 1

9
7

8
, 1

9
8

1
, 1

9
8

4
, 1

9
8

5
, 

1
9

9
1

В
 1

9
5

4
 г

о
д

у 
А

н
ат

о
ли

й
 А

н
д

р
е

е
ви

ч 
о

ко
н

чи
л 

Та
м

б
о

вс
ки

й
 а

вт
о

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
й

 т
е

х-
н

и
ку

м
 и

 п
о

 р
ас

п
р

е
д

е
ле

н
и

ю
 б

ы
л 

н
ап

р
ав

ле
н

 в
 п

/я
 №

 5
. Р

аб
о

та
л 

ав
то

м
е

ха
н

и
ко

м
, 

и
н

ж
е

н
е

р
о

м
 п

о
 р

е
м

о
н

ту
, н

ач
ал

ьн
и

ко
м

 м
ас

те
р

ск
и

х,
 н

ач
ал

ьн
и

ко
м

 а
вт

о
ко

ло
н

н
ы

, 
гл

ав
н

ы
м

 и
н

ж
е

н
е

р
о

м
 и

 н
ач

ал
ьн

и
ко

м
 а

вт
о

б
аз

ы
 №

 1
 а

вт
о

п
о

лк
а.

 Б
е

з 
о

тр
ы

ва
 о

т 
п

р
о

-
и

зв
о

д
ст

ва
 о

ко
н

чи
л 

С
ар

ат
о

вс
ки

й
 п

о
ли

те
хн

и
че

ск
и

й
 и

н
ст

и
ту

т 
п

о
 с

п
е

ц
и

ал
ьн

о
ст

и
 

«А
вт

о
м

о
б

и
ль

н
ы

й
 т

р
ан

сп
о

р
т»

.
В

 1
9

6
8

 г
о

д
у 

н
аз

н
ач

е
н

 г
ла

вн
ы

м
 и

н
ж

е
н

е
р

о
м

 У
п

р
ав

ле
н

и
я 

м
е

ха
н

и
за

ц
и

и
 в

 с
о

ст
ав

е
 

У
п

р
ав

ле
н

и
я 

«Х
и

м
ст

р
о

й
»,

 в
 1

9
7

4
 г.

 –
 н

ач
ал

ьн
и

ко
м

 У
п

р
ав

ле
н

и
я 

ав
то

тр
ан

сп
о

р
та

, 
п

р
о

р
аб

о
та

л 
в 

эт
о

й
 д

о
лж

н
о

ст
и

 д
о

 2
0

0
5

 г
о

д
а.

С
е

р
ье

зн
ы

м
 д

ля
 У

п
р

ав
ле

н
и

я 
п

е
р

и
о

д
о

м
 с

та
л 

п
е

р
е

хо
д

 н
а 

ко
м

п
ле

кт
о

ва
н

и
е

 в
о

ль
-

н
о

н
ае

м
ы

м
и

 к
ад

р
ам

и
 в

м
е

ст
о

 в
о

е
н

н
о

сл
уж

ащ
и

х.
 В

 р
е

зу
ль

та
те

 п
о

лн
о

м
ас

ш
та

б
н

ы
х 

р
аб

о
т 

п
о

 к
о

м
п

ле
кс

н
о

м
у 

п
ла

н
и

р
о

ва
н

и
ю

 т
е

хн
и

че
ск

о
го

 п
р

о
гр

е
сс

а,
 н

ау
чн

о
й

 о
р

га
-

н
и

за
ц

и
и

 т
р

уд
а 

и
 с

о
ц

и
ал

ьн
о

го
 р

аз
ви

ти
я 

п
о

д
 р

ук
о

во
д

ст
во

м
 А

н
ат

о
ли

я 
А

н
д

р
е

е
ви

ча
 

УА
Т

 в
 к

р
ат

ча
й

ш
и

е
 с

р
о

ки
 п

р
е

вр
ат

и
лс

я 
в 

со
вр

е
м

е
н

н
о

е
, п

е
р

сп
е

кт
и

вн
о

е
 п

р
е

д
п

р
и

я-
ти

е
, п

о
яв

и
ла

сь
 о

че
р

е
д

ь 
ж

е
ла

ю
щ

и
х 

та
м

 р
аб

о
та

ть
.

П
о

д
 е

го
 р

ук
о

во
д

ст
во

м
 У

АТ
 с

та
л 

о
д

н
и

м
 и

з 
лу

чш
и

х 
и

 с
ам

ы
м

 к
р

уп
н

ы
м

 п
о

д
р

аз
д

е
-

ле
н

и
е

м
 У

п
р

ав
ле

н
и

я 
«Х

и
м

ст
р

о
й

» 
(в

 р
аз

н
ы

е
 п

е
р

и
о

д
ы

 ч
и

сл
е

н
н

о
ст

ь 
со

ст
ав

ля
ла

 о
т 

2
5

0
0

 д
о

 3
0

0
0

 ч
е

ло
ве

к)
, п

о
лу

чи
л 

зв
ан

и
е

 «
К

о
лл

е
кт

и
в 

ко
м

м
ун

и
ст

и
че

ск
о

го
 т

р
уд

а»
 и

 
«К

о
лл

е
кт

и
в 

вы
со

ко
й

 к
ул

ьт
ур

ы
 п

р
о

и
зв

о
д

ст
ва

»,
 б

ы
л 

н
аг

р
аж

д
е

н
 д

ву
м

я 
д

и
п

ло
м

ам
и

 
В

Ц
С

П
С

 С
С

С
Р.

 У
АТ

 о
б

сл
уж

и
ва

л 
вс

е
 п

о
д

р
аз

д
е

ле
н

и
я 

Х
и

м
ст

р
о

я,
 д

о
ст

о
й

н
ы

й
 в

кл
ад

 
ав

то
м

о
б

и
ли

ст
о

в 
е

ст
ь 

в 
ка

ж
д

о
м

 с
д

ан
н

о
м

 о
б

ъ
е

кт
е

.
П

о
м

и
м

о
 п

р
о

и
зв

о
д

ст
ве

н
н

о
й

, в
е

л 
б

о
ль

ш
ую

 о
б

щ
е

ст
ве

н
н

ую
 д

е
ят

е
ль

н
о

ст
ь,

 н
е

-
о

д
н

о
кр

ат
н

о
 и

зб
и

р
ал

ся
 ч

ле
н

о
м

 О
П

К
-1

4
8

. С
 1

9
7

5
 п

о
 1

9
9

5
 г

г.
 в

 т
е

че
н

и
е

 7
 с

о
зы

во
в 

и
зб

и
р

ал
ся

 д
е

п
ут

ат
о

м
 Г

о
р

о
д

ск
о

го
 С

о
ве

та
 н

ар
о

д
н

ы
х 

д
е

п
ут

ат
о

в.
 В

се
 э

ти
 г

о
д

ы
 

во
зг

ла
вл

ял
 д

е
п

ут
ат

ск
ую

 к
о

м
и

сс
и

ю
 п

о
 п

и
щ

е
во

й
 п

р
о

м
ы

ш
ле

н
н

о
ст

и
.

З
а 

св
о

й
 т

р
уд

 н
е

о
д

н
о

кр
ат

н
о

 п
о

о
щ

р
ял

ся
, в

се
го

 в
 т

р
уд

о
во

й
 к

н
и

ж
ке

 1
1

2
 з

ап
и

се
й

 о
 

п
о

о
щ

р
е

н
и

ях
 и

 н
аг

р
аж

д
е

н
и

ях
.



¹ 5 (42) 17 ìàÿ 2019 ã.
6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

5
.

Т
Р

О
Ф

И
М

О
В

К
о

н
ст

ан
ти

н
 

Д
м

и
тр

и
е

ви
ч,

 в
е

те
р

ан
 

М
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 п
р

е
д

-
п

р
и

ят
и

я 
ж

и
ли

щ
н

о
го

 
хо

зя
й

ст
ва

, 
1

9
3

5
 г.

р
.

О
б

щ
и

й
 с

та
ж

 –
 6

1
 г

о
д

О
ко

н
чи

л 
Т

И
С

И
 –

 1
9

6
3

 г.
1

9
5

5
 –

 1
9

6
0

 –
 м

ас
те

р
- 

ст
р

о
и

те
ль

 С
Х

К
;

1
9

6
1

 –
 1

9
7

4
 –

 м
ас

те
р

-с
тр

о
и

те
ль

, и
н

ж
е

н
е

р
, 

за
м

. г
ла

вн
о

го
 и

н
ж

е
н

е
р

а 
п

о
 к

р
уп

н
о

п
ан

е
ль

н
о

-
м

у 
д

о
м

о
ст

р
о

е
н

и
ю

, н
ач

ал
ьн

и
к 

ст
р

о
и

те
ль

н
о

го
 

уч
ас

тк
а 

У
п

р
ав

ле
н

и
я 

«Х
и

м
ст

р
о

й
»;

  1
9

7
4

 –
 

1
9

8
1

 –
 з

ам
е

ст
и

те
ль

 н
ач

ал
ьн

и
ка

 У
п

р
ав

ле
н

и
я 

н
е

ф
те

п
р

о
во

д
ам

и
 Ц

е
н

тр
ал

ьн
о

й
 С

и
б

и
р

и
;

М
ай

 1
9

8
1

 –
 д

е
ка

б
р

ь 
1

9
8

1
 –

 з
ам

е
ст

и
те

ль
 

ге
н

е
р

ал
ьн

о
го

 д
и

р
е

кт
о

р
а 

п
о

 с
тр

о
и

те
ль

ст
ву

 
К

о
ст

р
о

м
ск

о
й

 А
Э

С
.

1
9

8
2

 –
 1

9
8

3
 –

 г
ла

вн
ы

й
  и

н
ж

е
н

е
р

 У
К

С
а 

Т
Н

Х
К

;
1

9
8

3
 –

 2
0

0
8

 –
 з

ам
е

ст
и

те
ль

 г
е

н
е

р
ал

ьн
о

го
 

д
и

р
е

кт
о

р
а,

 г
ла

вн
ы

й
 и

н
ж

е
н

е
р

 М
П

 ж
и

ли
щ

н
о

го
 

хо
зя

й
ст

ва
;

2
0

0
9

 –
 2

0
1

6
 –

 п
р

о
ф

е
сс

о
р

, д
о

ц
е

н
т 

ка
ф

е
д

р
ы

 
те

п
ло

га
зо

сн
аб

ж
е

н
и

я 
Т

ГА
С

У

- 
м

е
д

ал
ь 

о
р

д
е

н
а 

«З
а 

за
сл

уг
и

 п
е

р
е

д
 О

те
че

ст
во

м
» 

2
 с

те
п

е
н

и
, 2

0
0

7
 г.

- 
П

о
че

тн
ая

 г
р

ам
о

та
 М

и
н

и
ст

е
р

ст
ва

 п
о

 а
то

м
н

о
й

 э
н

е
р

ги
и

 и
 Ц

К
 Р

П
 

Р
А

Э
П

, 1
9

9
7

 г.
;

- 
м

е
д

ал
ь 

Гу
б

е
р

н
ат

о
р

а 
То

м
ск

о
й

 о
б

ла
ст

и
 «

З
а 

д
о

ст
и

ж
е

н
и

я»
, 2

0
1

5
 г.

- 
П

о
че

тн
ая

 г
р

ам
о

та
 А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 Т
о

м
ск

о
й

 о
б

ла
ст

и
, 2

0
0

4
 г.

;
- 

П
о

че
тн

ая
 г

р
ам

о
та

 Д
е

п
ар

та
м

е
н

та
 с

тр
о

и
те

ль
ст

ва
 и

 Ж
К

Х
 Т

о
м

ск
о

й
 

о
б

ла
ст

и
, 2

0
0

2
 г.

;
- 

П
о

че
тн

ая
 г

р
ам

о
та

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
, 

- 
П

о
че

тн
ы

е
 г

р
ам

о
ты

 М
П

Ж
Х

,  
Т

ГА
С

У
- 

ю
б

и
ле

й
н

ы
е

 м
е

д
ал

и
:

 «
З

а 
д

о
б

ле
ст

н
ы

й
 т

р
уд

. В
 о

зн
ам

е
н

о
ва

н
и

е
 1

0
0

-л
е

ти
я 

со
 д

н
я 

р
о

ж
д

е
-

н
и

я 
В

.И
.Л

е
н

и
н

а»
«5

0
 л

е
т 

н
е

ф
те

га
зо

во
м

у 
ко

м
п

ле
кс

у 
То

м
ск

о
й

 о
б

ла
ст

и
»

Н
а 

р
ан

н
е

й
 с

та
д

и
и

 п
р

о
и

зв
о

д
ст

ве
н

н
о

й
 д

е
ят

е
ль

н
о

ст
и

 я
вл

ял
ся

 а
вт

о
р

о
м

 м
н

о
ж

е
ст

ва
 

р
ац

и
о

н
ал

и
за

то
р

ск
и

х 
п

р
е

д
ло

ж
е

н
и

й
, н

ап
р

ав
ле

н
н

ы
х 

н
а 

п
о

вы
ш

е
н

и
е

 э
ф

ф
е

кт
и

вн
о

-
ст

и
 с

тр
о

и
те

ль
н

ы
х 

те
хн

о
ло

ги
й

 и
 п

р
о

ц
е

сс
о

в.
  С

 1
9

7
4

 п
о

 1
9

8
3

 г
г.

 К
.Д

.Т
р

о
ф

и
м

о
в 

п
о

 
р

е
ш

е
н

и
ю

 О
б

ла
ст

н
о

го
 к

о
м

и
те

та
 К

П
С

С
 р

аб
о

та
л 

н
а 

р
яд

е
 к

р
уп

н
ы

х 
ст

р
о

е
к 

С
С

С
Р.

О
сн

о
вн

ы
е

 д
о

ст
и

ж
е

н
и

я 
св

яз
ан

ы
 с

 р
аб

о
то

й
 в

 М
П

Ж
Х

. Т
р

о
ф

и
м

о
в 

ст
р

о
и

л 
р

аб
о

ту
 п

о
 

эк
сп

лу
ат

ац
и

и
 ж

и
ло

го
 ф

о
н

д
а 

н
а 

о
сн

о
ве

 и
н

н
о

ва
ц

и
й

 в
 с

ф
е

р
е

 Ж
К

Х
: п

р
и

м
е

н
е

н
и

е
 

н
о

вы
х 

кр
о

ве
ль

н
ы

х 
м

ат
е

р
и

ал
о

в,
 с

о
ве

р
ш

е
н

ст
во

ва
н

и
е

 к
о

н
ст

р
ук

ц
и

й
 к

р
ы

ш
, в

кл
ю

ча
я 

за
щ

и
ту

 о
т 

п
ад

е
н

и
я 

н
ал

е
д

е
й

 и
 с

о
су

ле
к,

 н
е

 т
р

е
б

ую
щ

и
х 

о
чи

ст
ки

 о
т 

сн
е

га
. В

п
е

р
вы

е
 

в 
си

б
и

р
ск

о
м

 р
е

ги
о

н
е

 и
сп

р
о

б
о

ва
л 

м
е

то
д

 И
К

-т
е

р
м

о
гр

аф
и

и
 с

 ц
е

ль
ю

 у
ст

р
ан

е
н

и
я 

д
е

ф
е

кт
о

в 
в 

те
п

ло
о

гр
аж

д
аю

щ
и

х 
ко

н
ст

р
ук

ц
и

ях
 з

д
ан

и
й

. В
 р

е
зу

ль
та

те
 б

ы
ла

 в
ве

-
д

е
н

а 
в 

д
е

й
ст

ви
е

 е
го

 м
е

то
д

и
ка

 т
е

п
ло

ви
зи

о
н

н
о

го
 о

б
сл

е
д

о
ва

н
и

я 
су

щ
е

ст
ву

ю
щ

и
х 

зд
ан

и
й

. В
 П

о
ст

ан
о

вл
е

н
и

и
 Г

ла
вы

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 г.

С
е

ве
р

ск
а 

о
 в

во
д

е
 в

 д
е

й
ст

ви
е

 
эт

о
й

 м
е

то
д

и
ки

 о
тм

е
че

н
а 

е
е

 б
о

ль
ш

ая
 п

о
ло

ж
и

те
ль

н
ая

 р
о

ль
 в

 п
р

о
ф

и
ла

кт
и

ке
 п

р
о

-
м

е
р

за
н

и
й

, в
ы

яв
ле

н
и

и
 и

 у
ст

р
ан

е
н

и
и

 д
е

ф
е

кт
о

в 
п

р
и

 э
кс

п
лу

ат
ац

и
и

, с
тр

о
и

те
ль

ст
ве

 
и

 р
е

м
о

н
те

 о
б

ъ
е

кт
о

в 
и

 о
б

яз
ат

е
ль

н
ая

 1
0

0
-п

р
о

ц
е

н
тн

ая
 д

и
аг

н
о

ст
и

ка
 с

д
ав

ае
м

ы
х 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

и
ю

 з
д

ан
и

й
. Н

а 
эт

у 
те

м
у 

в 
1

9
9

9
 г

о
д

у 
Тр

о
ф

и
м

о
в 

К
.Д

. з
ащ

и
ти

л 
ка

н
-

д
и

д
ат

ск
ую

 д
и

сс
е

р
та

ц
и

ю
. В

 н
ас

то
ящ

е
е

 в
р

е
м

я 
д

ан
н

ую
 м

е
то

д
и

ку
 и

сп
о

ль
зу

ю
т 

в 
г.

То
м

ск
е

, Н
о

во
си

б
и

р
ск

е
, Т

ю
м

е
н

и
, Ж

е
ле

зн
о

го
р

ск
е

 и
 З

е
ле

н
о

го
р

ск
е

.
С

 с
е

н
тя

б
р

я 
2

0
0

2
 г.

 р
аб

о
та

л 
д

о
ц

е
н

то
м

, з
ат

е
м

 -
 п

р
о

ф
е

сс
о

р
о

м
 к

аф
е

д
р

ы
 

«Т
е

п
ло

га
зо

сн
аб

ж
е

н
и

е
».

 Т
р

о
ф

и
м

о
в 

К
.Д

. ч
и

та
е

т 
ле

кц
и

и
 и

 в
е

д
е

т 
п

р
ак

ти
че

ск
и

е
 

за
н

ят
и

я 
д

ля
 с

ту
д

е
н

то
в 

и
 в

 и
н

ст
и

ту
те

 н
е

п
р

е
р

ы
вн

о
го

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
п

о
 э

н
е

р
го

- 
и

 
те

п
ло

сн
аб

ж
е

н
и

ю
 и

 э
н

е
р

го
сб

е
р

е
ж

е
н

и
ю

. 
З

а 
вр

е
м

я 
р

аб
о

ты
 в

 Т
ГА

С
У

 о
п

уб
ли

ко
ва

н
о

 1
1

 н
ау

чн
ы

х 
ст

ат
е

й
, и

зд
ан

о
 у

че
б

н
о

е
 

п
о

со
б

и
е

.  
И

н
и

ц
и

и
р

о
ва

н
ы

 и
 п

р
о

ве
д

е
н

ы
 н

ау
чн

о
-п

р
ак

ти
че

ск
и

е
 с

е
м

и
н

ар
ы

 в
 

г.
С

е
ве

р
ск

е
 и

 г.
А

си
н

о
 п

о
 в

о
п

р
о

са
м

 э
н

е
р

го
сб

е
р

е
ж

е
н

и
я.

С
 1

9
9

5
 п

о
 2

0
1

3
 г

г.
 в

хо
д

и
л 

в 
К

о
о

р
д

и
н

ац
и

о
н

н
ы

й
 с

о
ве

т 
п

о
 э

н
е

р
го

сб
е

р
е

ж
е

-
н

и
ю

 М
е

ж
р

е
ги

о
н

ал
ьн

о
й

 а
сс

о
ц

и
ац

и
и

 «
С

и
б

и
р

ск
о

е
 с

о
гл

аш
е

н
и

е
»,

 с
 1

9
9

6
 г.

 –
 в

 
К

о
о

р
д

и
н

ац
и

о
н

н
ы

й
 с

о
ве

т 
п

о
 э

н
е

р
го

сб
е

р
е

ж
е

н
и

ю
 и

 э
н

е
р

го
эф

ф
е

кт
и

вн
о

ст
и

 п
р

и
 

Гу
б

е
р

н
ат

о
р

е
 Т

о
м

ск
о

й
 о

б
ла

ст
и

.

Р
е

ш
е

н
и

е
 о

 п
р

и
св

о
е

н
и

и
 з

ва
н

и
я 

"П
о

че
тн

ы
й

 г
р

аж
д

ан
и

н
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
" 

б
уд

е
т 

п
р

и
н

ят
о

 н
а 

се
сс

и
и

 Д
ум

ы
 З

АТ
О

 С
е

ве
р

ск
 3

0
 м

ая
 2

0
1

9
 г.



¹ 5 (42) 17 ìàÿ 2019 ã.
7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ¹ 11 ïì
îò 13.05.2019 ã. Мэра ЗАТО Северск

О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по проекту решения Думы ЗАТО Северск
 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск,

утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4»

В соответствии со статьями 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава городского округа закрытого административно-
территориального образования Северск Томской области, Решением Думы ЗАТО Северск от 24.05.2018 № 38/4 «Об утверждении Положения о порядке проведе-
ния публичных слушаний по вопросам осуществления градостроительной деятельности на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области», про-
токолом заседания комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск от 19.04.2019 № 4, утвержденной Постановлением Администрации ЗАТО Северск 
от 18.06.2010 № 1585 «О комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск и ее составе», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 17.05.2019 по 07.06.2019 на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области обсуждение проекта решения Думы ЗАТО Северск 
«О внесении изменения в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4».

2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки ЗАТО 
Северск, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4» 28.05.2019 с 14.10  по адресу: Томская области, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп.Коммунистический, д.51, в большом зале Думы ЗАТО Северск и Администрации ЗАТО Северск.

3. Считать инициатором публичных слушаний Мэра ЗАТО Северск.
4. Поручить комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск  (Руппель Н.Я.), утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск от 

18.06.2010 № 1585 «О комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск и ее составе», осуществить подготовку и проведение публичных слушаний.
5. Открыть экспозицию для просмотра проекта решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки ЗАТО 

Северск, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4» с 9.00 17.05.2019 до 16.00 07.06.2019 в здании Администрации ЗАТО Северск 
по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д.11а, второй этаж. Обеспечить открытый доступ для посещения экспозиции с понедель-
ника по четверг с 9.00 до 17.00, в пятницу с 9.00 до 16.00.

6. Установить, что:
1) заявки для участия в публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения в Правила землепользования 

и застройки ЗАТО Северск, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4» принимаются Комитетом архитектуры и градостроитель-
ства Администрации ЗАТО Северск до 10.00  28.05.2019 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д. 11а, кабинет № 203 или по 
телефонам 77 23 78; 77 39 00;

2) предложения и замечания по проекту решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, 
утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4» принимаются до 10.00 28.05.2019  по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
ул. Лесная, д. 11а, кабинет № 203 или по телефонам 77 23 78; 77 39 00.

7. Аппарату Думы ЗАТО Северск (Кучин С.В.) опубликовать настоящее Постановление в средстве массовой информации «Официальные ведомости 
Думы ЗАТО Северск» не позднее чем за семь дней до дня размещения Думой ЗАТО Северск и Администрацией ЗАТО Северск проекта решения Думы ЗАТО 
Северск «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 
94/4» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и Администрации 
ЗАТО Северск (http://www.seversknet.ru). Администрации ЗАТО Северск распространить настоящее Постановление на информационных стендах Думы 
ЗАТО Северск и здания Администрации ЗАТО Северск.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр ЗАТО Северск Г. А. Шамин

ÐÅØÅÍÈÅ ïðîåêò
Думы ЗАТО Северск

О внесении изменения в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4

В соответствии со статьями 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 41 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого 
административно-территориального образования Северск Томской области, рассмотрев внесенный Главой Администрации ЗАТО Северск проект решения 
Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 
18.03.2010 № 94/4», ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4 «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки ЗАТО Северск» изменение, заменив в статье 36 карты градостроительного зонирования территории ЗАТО Северск 
территориальную зону ландшафтных территорий «ЛР-5» по границе земельного участка 70:22:0020810:890, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, городской округ ЗАТО Северск, промышленный парк, з/у 1/4, на территориальную зону свалок, отстойников, полигонов и золоотвалов «СН-2».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации, на 
официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (http://www.seversknet.ru).

Мэр ЗАТО Северск – Председатель Думы Г.А. Шамин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ¹ 12 ïì
îò 13.05.2019 ã. Мэра ЗАТО Северск

О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск 
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 70:22:0010222:103, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, СНТ «Мир», ул. Трудовая, участок № 62»

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава городского округа закрытого административно-
территориального образования Северск Томской области, Решением Думы ЗАТО Северск от 24.05.2018 № 38/4 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний по вопросам осуществления градостроительной деятельности на территории городского округа ЗАТО Северск 
Томской области», протоколом заседания комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск от 19.04.2019 № 4, утвержденной Постановлением 
Администрации ЗАТО Северск от 18.06.2010 № 1585 «О комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск и ее составе», рассмотрев внесенный 
Главой Администрации ЗАТО Северск проект постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 70:22:0010222:103, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 
СНТ «Мир», ул.Трудовая, участок № 62», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 17.05.2019 по 07.06.2019 на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области обсуждение проекта постановления Администрации 
ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 70:22:0010222:103, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, СНТ «Мир», ул.Трудовая, участок № 62».

2. Провести публичные слушания по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 70:22:0010222:103, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, СНТ 
«Мир», ул.Трудовая, участок № 62» 28.05.2019 с 14.00 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, д. 51, в большом 
зале Думы ЗАТО Северск и Администрации ЗАТО Северск.

3. Считать инициатором публичных слушаний Мэра ЗАТО Северск.
4. Поручить комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск  (Руппель Н.Я.), утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск от 

18.06.2010 № 1585 «О комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск и ее составе», осуществить подготовку и проведение публичных слушаний.



¹ 5 (42) 17 ìàÿ 2019 ã.
8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

5. Открыть экспозицию для просмотра проекта постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка 70:22:0010222:103, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 
СНТ «Мир», ул.Трудовая, участок № 62»  с 9.00 17.05.2019 до 16.00 07.06.2019 в здании Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, ЗАТО 
Северск, г. Северск, ул. Лесная, д. 11а, второй этаж. Обеспечить открытый доступ для посещения экспозиции с понедельника по четверг с 9.00 до 17.00, 
в пятницу с 9.00 до 16.00.

6. Установить, что:
1) заявки для участия в публичных слушаниях по обсуждению проекта постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка 70:22:0010222:103, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, 
ЗАТО Северск, г.Северск, СНТ «Мир», ул.Трудовая, участок № 62» принимаются Комитетом архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО 
Северск до 10.00 28.05.2019 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, д.11а, кабинет № 203 или по телефонам 77 23 78; 77 39 00;

2) предложения и замечания по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 70:22:0010222:103, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 
СНТ «Мир», ул.Трудовая, участок № 62» принимаются до 10.00 28.05.2019 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, д.11а, кабинет 
№ 203 или по телефонам 77 23 78; 77 39 00.

7. Аппарату Думы ЗАТО Северск (Кучин С.В.) опубликовать настоящее Постановление в средстве массовой информации «Официальные ведомости 
Думы ЗАТО Северск» не позднее чем за семь дней до дня размещения Думой ЗАТО Северск и Администрацией ЗАТО Северск проекта постановления 
Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 70:22:0010222:103, рас-
положенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, СНТ «Мир», ул. Трудовая, участок № 62»  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск
(http://www.seversknet.ru). 

8. Администрации ЗАТО Северск распространить настоящее Постановление  на информационных стендах Думы ЗАТО Северск и здания Администрации 
ЗАТО Северск.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр ЗАТО Северск Г. А. Шамин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ïðîåêò
Администрации ЗАТО Северск

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 70:22:0010222:103, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, СНТ «Мир», ул. Трудовая, участок № 62

На основании обращения Горбатовой Натальи Александровны от 22.02.2019, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, распоряжением Мэра ЗАТО Северскот ________ № _____ «Об утверждении заключения             о результатах публичных слушаний по про-
екту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
70:22:0010222:103, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, СНТ «Мир», ул.Трудовая, участок № 62», 
Правилами землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденными решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4«Об утверждении Правил 
землепользования изастройки ЗАТОСеверск», учитывая, что земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО 
Северск, г. Северск, СНТ «Мир», ул. Трудовая, участок № 62,находитсяв границах территориальной зоны садово-огороднических объединений на землях 
населенных пунктов (Ж-4), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «отдельно стоящие жилые дома усадебного или коттеджного типа на одну 
семью 1-3 этажа с придомовым участком» для земельного участкас кадастровым номером 70:22:0010222:103, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, СНТ «Мир», ул.Трудовая, участок № 62.

2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень Администрации ЗАТО Северск» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах Администрации ЗАТО Северск (http://www.seversknet.ru) и Думы ЗАТО 
Северск (http://duma-seversk.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЗАТО Северск по капитальному строительству Руппеля Н.Я. 
Глава Администрации Н.В. Диденко

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ¹ 13 ïì
îò 13.05.2019 ã. Мэра ЗАТО Северск

О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск 
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 70:22:0010307:159, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, СОПК «Сосна», квартал № 4-5, ул. № 1, участок № 857»

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава городского округа закрытого административно-
территориального образования Северск Томской области, Решением Думы ЗАТО Северск от 24.05.2018  № 38/4 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний по вопросам осуществления градостроительной деятельности на территории городского округа ЗАТО Северск 
Томской области», протоколом заседания комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск от 19.04.2019 №  4, утвержденной Постановлением 
Администрации ЗАТО Северск от 18.06.2010 № 1585 «О комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск и ее составе», рассмотрев внесенный 
Главой Администрации ЗАТО Северск проект постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 70:22:0010307:159, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 
СОПК «Сосна», квартал № 4-5, ул.№ 1, участок № 857», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 17.05.2019 по 07.06.2019 на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области обсуждение проекта постановления Администрации 
ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 70:22:0010307:159, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, СОПК «Сосна», квартал № 4-5, ул.№ 1, участок № 857».

2. Провести публичные слушания по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 70:22:0010307:159, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, 
СОПК «Сосна», квартал № 4-5, ул.№ 1, участок № 857» 28.05.2019 с 14.05 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, 
д.51, в большом зале Думы ЗАТО Северск и Администрации ЗАТО Северск.

3. Считать инициатором публичных слушаний Мэра ЗАТО Северск.
4. Поручить комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск  (Руппель Н.Я.), утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск от 

18.06.2010 № 1585 «О комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО Северск и ее составе», осуществить подготовку и проведение публичных слушаний.
5. Открыть экспозицию для просмотра проекта постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка 70:22:0010307:159, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
СОПК «Сосна», квартал № 4-5, ул. № 1, участок № 857» с 9.00 17.05.2019 до 16.00 07.06.2019 в здании Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская 
область, ЗАТО Северск, г. Северск,  ул. Лесная, д. 11а, второй этаж. Обеспечить открытый доступ для посещения экспозиции  с понедельника по четверг 
с 9.00 до 17.00, в пятницу с 9.00 до 16.00.

6. Установить, что:
1) заявки для участия в публичных слушаниях по обсуждению проекта постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разреше-

ния на условно разрешенный вид использования земельного участка 70:22:0010307:159, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская 
область, ЗАТО Северск, г.Северск, СОПК «Сосна», квартал № 4-5, ул. № 1, участок № 857» принимаются Комитетом архитектуры и градостроитель-
ства Администрации ЗАТО Северск до 10.00 28.05.2019 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, д.11а, кабинет № 203 или 
по телефонам 77 23 78; 77 39 00;



¹ 5 (42) 17 ìàÿ 2019 ã.
9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

2) предложения и замечания по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка 70:22:0010307:159, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, СОПК «Сосна», 
квартал № 4-5, ул. № 1, участок № 857» принимаются до 10.00 28.05.2019 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, д.11а, кабинет № 203 или 
по телефонам 77 23 78; 77 39 00.

7. Аппарату Думы ЗАТО Северск (Кучин С.В.) опубликовать настоящее Постановление в средстве массовой информации «Официальные ведомости 
Думы ЗАТО Северск» не позднее чем за семь дней до дня размещения Думой ЗАТО Северск и Администрацией ЗАТО Северск проекта постановления 
Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 70:22:0010307:159, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, СОПК «Сосна», квартал № 4-5, ул.№ 1, участок  № 857» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО 
Северск (http://www.seversknet.ru). 

8. Администрации ЗАТО Северск распространить настоящее Постановление  на информационных стендах Думы ЗАТО Северск и здания Администрации 
ЗАТО Северск.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр ЗАТО Северск Г. А. Шамин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ïðîåêò
Администрации ЗАТО Северск

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 70:22:0010307:159, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, СОПК «Сосна», квартал № 4-5, ул. № 1, участок № 857

На основании обращения Харьковой Инны Сергеевны от 14.03.2019,в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
распоряжением Мэра ЗАТО Северскот ________ № _____ «Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту постановления 
Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 70:22:0010307:159, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, СОПК «Сосна», квартал № 4-5, ул. № 1, участок № 857», 
Правилами землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденными решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4«Об утверждении Правил 
землепользования изастройки ЗАТОСеверск», учитывая, что земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, 
ЗАТО Северск, г. Северск, СОПК «Сосна», квартал № 4-5, ул. № 1, участок № 857,находитсяв границах территориальной зоны садово-огороднических 
объединений на землях населенных пунктов (Ж-4), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «временные и сезонные торговые объекты» для земельного участкас кадастро-
вым номером 70:22:0010307:159, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, СОПК «Сосна», квартал 
№ 4-5, ул. № 1, участок № 857.

2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень Администрации ЗАТО Северск» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах Администрации ЗАТО Северск (http://www.seversknet.ru) и Думы 
ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЗАТО Северск по капитальному строительству Руппеля Н.Я.
Глава Администрации Н.В. Диденко

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ¹ 14 ïì
îò 13.05.2019 ã. Мэра ЗАТО Северск

О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск 
«Об утверждении проекта планировки и межевания территории квартала № 41 г. Северска»

В соответствии со статьями 41-46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава городского округа закрытого административно-
территориального образования Северск Томской области, Решением Думы ЗАТО Северск от 24.05.2018 № 38/4 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний по вопросам осуществления градостроительной деятельности на территории городского округа ЗАТО 
Северск Томской области», рассмотрев внесенный Главой Администрации ЗАТО Северск проект постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверж-
дении проекта планировки и межевания территории квартала № 41 г.Северска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 17.05.2019 по 05.07.2019 на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области обсуждение проекта постановления Администрации 
ЗАТО Северск «Об утверждении проекта планировки и межевания территории квартала № 41 г.Северска».

2. Провести публичные слушания по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении проекта планировки и межевания территории квартала 
№ 41 г.Северска» 25.06.2019 с 14.10 по адресу: Томская области, ЗАТО Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, д.51, в большом зале Думы ЗАТО 
Северск и Администрации ЗАТО Северск.

3. Считать инициатором публичных слушаний Мэра ЗАТО Северск.
4. Поручить Администрации ЗАТО Северск в лице заместителя Главы Администрации ЗАТО Северск по капитальному строительству (Руппель Н.Я.) осу-

ществить подготовку и проведение публичных слушаний.
5. Открыть экспозицию для просмотра проекта постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении проекта планировки и межевания территории квартала 

№ 41 г.Северска» и утверждаемой части проекта планировки и межевания территории квартала № 41 г.Северска с 9.00 17.05.2019 до 16.00 05.07.2019 в 
здании Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, д.11а, второй этаж. Обеспечить открытый доступ 
для посещения экспозиции с понедельника по четверг с 9.00 до 17.00, в пятницу с 9.00 до 16.00

6. Установить, что:
1) заявки для участия в публичных слушаниях по обсуждению проекта постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении проекта планировки  

и межевания территории квартала № 41 г.Северска» принимаются Комитетом архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск до 10.00 
25.06.2019 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д. 11а, кабинет № 203 или  по телефонам 77 23 78; 77 39 00;

2) предложения и замечания по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении проекта планировки и межевания территории квартала 
№ 41 г. Северска» принимаются до 10.00 25.06.2019 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д. 11а, кабинет № 203 или по теле-
фонам 77 23 78; 77 33 00.

7. Аппарату Думы ЗАТО Северск (Кучин С.В.) опубликовать настоящее Постановление в средстве массовой информации «Официальные ведомости 
Думы ЗАТО Северск» не позднее чем за семь дней до дня размещения Думой ЗАТО Северск и Администрацией ЗАТО Северск проекта постановления 
Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении проекта планировки и межевания территории квартала № 41 г.Северска» и утверждаемую часть проекта 
планировки и межевания территории квартала № 41 г.Северска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах Думы 
ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (http://www.seversknet.ru).

8. Администрации ЗАТО Северск распространить настоящее Постановление и утверждаемую часть проекта планировки и межевания территории квартала 
№ 41 г.Северска на информационных стендах Думы ЗАТО Северск и здания Администрации ЗАТО Северск.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр ЗАТО Северск Г. А. Шамин



¹ 5 (42) 17 ìàÿ 2019 ã.
10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ïðîåêò
Администрации ЗАТО Северск

Об утверждении проекта планировки и межевания территории квартала № 41 г. Северска

В соответствии со статьями 41-46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки ЗАТО Северск, 
утвержденными решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 №  94/4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки ЗАТО Северск», распоряже-
нием Мэра ЗАТО Северск от _______ № ______ «Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту постановления Администрации 
ЗАТО Северск «Об утверждении проекта планировки и межевания территории квартала № 41 г. Северска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект планировки и межевания территории квартала № 41 г.Северска.
2. Опубликовать постановление и утверждаемую часть проекта планировки и межевания территории квартала № 41 г.Северска в средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень Администрации ЗАТО Северск» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офи-
циальных сайтах Администрации ЗАТО Северск (http://www.seversknet.ru) и Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЗАТО Северск по капитальному строительству Руппеля Н.Я.
Глава Администрации Н.В. Диденко



¹ 5 (42) 17 ìàÿ 2019 ã.
11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 5 (42) 17 ìàÿ 2019 ã.
12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 5 (42) 17 ìàÿ 2019 ã.
13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 5 (42) 17 ìàÿ 2019 ã.
14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 5 (42) 17 ìàÿ 2019 ã.
15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ¹ 15 ïì
îò 13.05.2019 ã. Мэра ЗАТО Северск

О назначении публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории участка 01 в микрорайоне № 9 в г. Северске»

В соответствии со статьями 41-46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава городского округа закрытого административно-
территориального образования Северск Томской области, Решением Думы ЗАТО Северск от 24.05.2018 № 38/4 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний по вопросам осуществления градостроительной деятельности на территории городского округа ЗАТО Северск 
Томской области», рассмотрев внесенный Главой Администрации ЗАТО Северск проект постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении 
проекта планировки и проекта межевания территории участка 01 в микрорайоне № 9 в г. Северске», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 17.05.2019 по 05.07.2019 в городском округе ЗАТО Северск Томской области обсуждение проекта постановления Администрации ЗАТО 
Северск «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории участка 01  в микрорайоне № 9 в г.Северске».

2. Провести публичные слушания по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
территории участка 01 в микрорайоне № 9 в г.Северске» 25.06.2019 с 14.00 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, 
д.51, в большом зале Думы ЗАТО Северск и Администрации ЗАТО Северск.

3. Считать инициатором публичных слушаний Мэра ЗАТО Северск.
4. Поручить Администрации ЗАТО Северск в лице заместителя Главы Администрации ЗАТО Северск по капитальному строительству (Руппель Н.Я.) осу-

ществить подготовку и проведение публичных слушаний.
5. Открыть экспозицию для просмотра проекта постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 

территории участка 01 в микрорайоне № 9 в г.Северске» и утверждаемой части проекта межевания территории участка 01 в микрорайоне № 9 в г. Северске 
с 9.00 17.05.2019 до 16.00  05.07.2019 в здании Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д. 11а, 
второй этаж. Обеспечить открытый доступ для посещения экспозиции с понедельника по четверг с 9.00 до 17.00, в пятницу с 9.00 до 16.00.

6. Установить, что:
1) заявки для участия в публичных слушаниях по обсуждению проекта постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении проекта планировки 

и проекта межевания территории участка 01 в микрорайоне № 9 в г.Северске» принимаются Комитетом архитектуры и градостроительства Администрации 
ЗАТО Северск до 10.00 25.06.2019 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д.11а, кабинет № 203 или по телефонам 77 23 78; 77 39 00;

2) предложения и замечания по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания террито-
рии участка 01 в микрорайоне № 9 в г.Северске» принимаются до 10.00 25.06.2019  по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, д.11а, 
кабинет № 203 или по телефонам 77 23 78; 77 39 00.

7. Аппарату Думы ЗАТО Северск (Кучин С.В.) опубликовать настоящее Постановление в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы 
ЗАТО Северск» не позднее чем за семь дней до дня размещения Думой ЗАТО Северск и Администрацией ЗАТО Северск проекта постановления Администрации 
ЗАТО Северск «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории участка 01 в микрорайоне № 9 в г.Северске» и утверждаемой части 
проекта межевания территории участка 01 в микрорайоне № 9 в г.Северске в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных 
сайтах Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (http://www.seversknet.ru).

8. Администрации ЗАТО Северск распространить настоящее Постановление и утверждаемые части проекта планировки и проекта межевания территории 
участка 01 в микрорайоне № 9 в г.Северске на информационных стендах Думы ЗАТО Северск и здания Администрации ЗАТО Северск.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр ЗАТО Северск Г. А. Шамин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ïðîåêò
Администрации ЗАТО Северск

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории участка 01 в микрорайоне № 9 в г. Северске

В соответствии со статьями 41-46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки ЗАТО Северск, утверж-
денными решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 №  94/4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки ЗАТО Северск»,распоряжением 
Мэра ЗАТО Северск от _______ № ______ «Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту постановления Администрации 
ЗАТО Северск «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории участка 01 в микрорайоне № 9 в г. Северске», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории участка 01 в микрорайоне № 9 в г.Северске.
2. Опубликовать постановление и утверждаемые части проекта планировки и проекта межевания территории участка 01 в микрорайоне № 9 в г.Северске 

в средстве массовой информации «Официальный бюллетень Администрации ЗАТО Северск» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальных сайтах Администрации ЗАТО Северск (http://www.seversknet.ru) и Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЗАТО Северск по капитальному строительству Руппеля Н.Я.
Глава Администрации Н.В. Диденко



¹ 5 (42) 17 ìàÿ 2019 ã.
16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 5 (42) 17 ìàÿ 2019 ã.
17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

CОДЕРЖАНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА

Распоряжение Мэра № 73 рм от 29.04.2019 г. О награждении Мамаевой Л.С. Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск - стр. 3
Распоряжение Мэра № 74 рм от 29.04.2019 г. О награждении сотрудников МП ЗАТО Северск  СМИ ИА «Радио Северска» Почетными грамотами  Мэра 
ЗАТО  Северск - стр. 3
Распоряжение Мэра № 75 рм от 29.04.2019 г. О награждении сотрудников МП ЗАТО Северск СМИ ИА «Радио Северска» Благодарственными письмами 
Мэра ЗАТО Северск - стр. 3
Распоряжение Мэра № 76 рм от 29.04.2019 г. О награждении коллектива МП ЗАТО Северск СМИ ИА «Радио Северска» Почетной грамотой Мэра ЗАТО 
Северск - стр. 3
Распоряжение Мэра № 77 рм от 06.05.2019 г. О награждении Девятова М.Ю. Благодарственным письмом Мэра ЗАТО Северск - стр. 3
Распоряжение Мэра № 78 рм от 06.05.2019 г. О награждении Ракитиной А.Т. Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск - стр. 3

СВЕДЕНИЯ О КАНДИДАТАХ НА ПРИСВОЕНИЕ ЗВАНИЯ «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ЗАТО СЕВЕРСК» - стр. 4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ МЭРА

Постановление Думы № 11 пм от 13.05.2019 г. О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области 
по проекту решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденные Решением Думы 
ЗАТО Северск от 18.03.2010  № 94/4» - стр. 7
Постановление Думы № 12 пм от 13.05.2019 г. О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по 
проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
70:22:0010222:103, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, СНТ «Мир», ул. Трудовая, участок № 
62» - стр. 9
Постановление Думы № 13 пм от 13.05.2019 г. О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по 
проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
70:22:0010307:159, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, СОПК «Сосна», квартал № 4-5, ул. № 
1, участок № 857» - стр. 9
Постановление Думы № 14 пм от 13.05.2019 г. О назначении публичных слушаний на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области по 
проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении проекта планировки и межевания территории квартала № 41 г. Северска» - стр. 10
Постановление Думы № 15 пм от 13.05.2019 г. О назначении публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту 
постановления Администрации ЗАТО Северск «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории участка 01 в микрорайоне № 9 
в г. Северске» - стр. 15


